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TÜRKİYE SAĞLIK ARAŞTIRMASI HAKKINDA GENEL AÇIKLAMA 
 

 
 

İlk defa 2008 yılında gerçekleştirilen Türkiye Sağlık Araştırması iki yılda bir yapılmaktadır. Araştırma ile, 
ülkelerin gelişmişlik düzeylerini gösteren kalkınma göstergeleri içerisinde önemli bir paya sahip olan sağlık 
göstergesine yönelik bilgilerin elde edilmesi ile mevcut yapıdaki bilgi açığının kapatılması amaçlanmıştır. 
Araştırma, ülke genelini yansıtan bir çalışma olmasının yanı sıra hem uluslar arası karşılaştırmalara imkan 
veren hem de ulusal ihtiyaçlara ışık tutan bir çalışma olması açısından da önemlidir.  
 
Araştırmada, Avrupa Birliği İstatistik Ofisi tarafından üye ve aday ülkelere önerilen modüllerin yanı sıra ulusal 
ihtiyaçları da karşılamak amacıyla özellikle veri eksikliği bulunan 0-14 yaş grubundaki bireylere ait sorulara 
yer verilmiştir. Araştırma yüz yüze görüşme ile hanehalklarına dört farklı anket (“hanehalkı bireylerinin temel 
özellikleri”, “0-6 yaş grubu”, “7-14 yaş grubu” ve “15+ yaş grubu”) bazında uygulanmıştır. 

 
Kapsanan kitle: Türkiye sınırları dahilindeki bulunan tüm yerleşim yerlerinde bulunan hanehalklarıdır. 
Kurumsal olarak nitelendirilen nüfus (asker, yurtlarda, hapishanede, hastanede sürekli olarak kalan, 
huzurevleri vb.)  kapsam dışıdır. 

 
Tahmin boyutu: Araştırma; Türkiye toplam, Türkiye kır-kent tahmini verebilecek şekilde tasarlanmıştır. 
Tasarım gereği toplam örnek hacmi 14 400 hane olarak belirlenmiştir. Kent yerleşim yerleri için toplam 10 656 
hane adresi, kır yerleşim yerleri için 3 744 hane adresi belirlenmiştir. 
 

Örneklem dağılımı: Kent yerleşim yerlerinde; örnek olarak seçilen 888 bloktan toplam 10 656 hane adresi 
seçilmiştir (her bloktan 12 hane). Kent yerleşim yerleri için seçilen hanelerin 8 928 ’i ile anket tamamlanmıştır . 
Kır yerleşim yerlerinde ise;  örnek seçilen 468 bloktan toplam 3 744 hane seçilmiştir (her bloktan 8 hane). 
Seçilen hanelerden 3 232’si ile anket tamamlanmıştır. 

Uygulama dönemi: Araştırmanın alan uygulaması dizüstü bilgisayarlar ile yüzyüze görüşme yöntemiyle 2012 
yılı Mayıs-Haziran aylarında gerçekleştirilmiştir. 

 

 
 


